CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

PARANÁIVAIPORÁPRAÇA DOS 3 PODERES CEP 86.870 CX. POSTAL N:o 2 FONE: (DDD 0434) 72-<644

Excelentíssimo SEnhor Presidente da Ornara Municipal de Ivaiporã

I1DICAÇÃ0 m 243/89

Maria das Graças Rocha de Moraes, infra assinada, em pleno exercício
de seu mandato de Vereadora, vem com todo o respeito e acatamento, através dessa
Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal, tendo em vista a necessidade
de nuclearização do ensino, que vem sendo adotado pela maioria dos municípios,de
vido as vantagens que o mesmo traz a educação, cabe sugerir que Ivaiporã se en­
gaje no processo e principie a sua nuclearização a partir do Distrito de Remeópo.
lis, que ja possui estrutura física compatível com o processo, contando com pré­
dio de alvenaria, várias salas de aulas, cantina e parte administrativa.

Sala das Sessões da Gamara Municipal de -Ivaiporã, aos dez dias do
mes de outubro do ano de mil, novecentos e oitei

Marí^cías^Gr^^RocHa dé Moraes

e nove.

5t ( r

I 1

.ániara WunjcipsjjigW aj P o [
Ni

Udo om

Lm /

*